
2. DAĻA
VALODU 
BIOGRĀFIJA

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM                   1

Pašnovērtējums 
A2 līmenim



2.

Pašnovērtējums 

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM                  2

Šajā Eiropas Valodu portfeļa (EVP) sadaļā sniegtie valodas prasmju kritēriji jeb deskriptori Jums palīdzēs 
novērtēt, ko esat jau iemācījušies un noteikt turpmākos mērķus. Regulāri veicot apgūstamās valodas 
prasmju pašnovērtējumu, Jūs iegūsiet labāku priekšstatu par savu mācību procesu.

Pašnovērtējuma lapās katra valodas prasme (klausīšanās, lasīšana, runāšana dialogā un monologā, 
rakstīšana) sadalīta līmeņos, kas atbilst Eiropas kopīgajās pamatnostādnēs valodu apguvei: mācīšanās, 
mācīšana, vērtēšana noteiktajiem līmeņiem, kur A1 ir pats zemākais valodas prasmes līmenis. 

Pievērsiet uzmanību!

A1 un A2 valodas prasmes pašvērtējuma tabulas beigās ir sniegti apgalvojumi par ierastām 
komunikācijas situācijām vai konstatēti fakti, kas raksturīgi Latvijas kultūrvidei. Iepazīstoties ar tiem, Jūs 
varat konstatēt, vai zināt, kāda pamatinformācija par galvenajiem kultūrvēsturiskajiem faktiem un 
komunikācijas paradumiem Latvijā ir nepieciešama, un varat to salīdzināt ar pieredzi savā kultūrā.

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA



2.

Kā noteikt savu valodu prasmju līmeni

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM                  3

Ailes augšējā iedaļā ierakstiet valodu, kuru mācāties un kurā vēlaties veikt pašnovērtējumu.•

Pašnovērtēšanu sāciet ar zemāko (A1) līmeni kādā no valodas prasmēm (klausīšanās, 
lasīšana, runāšana dialogā vai monologā, rakstīšana).

•

Uzmanīgi izlasiet pa vienam katru kritēriju jeb deskriptoru.•

Pārdomājiet, vai spējat izpildīt tur aprakstīto uzdevumu.•

Ja formulēto uzdevumu varat izpildīt, norādiet to iedaļā Mans vērtējums atbilstoši tam, 
kādā mērā Jūs šo prasmi esat apguvis/-usi (ļoti labi / labi / mazliet), un pierakstiet datumu. 
Varat arī lūgt vērtējumu par Jūsu valodas prasmi izteikt citam kursu dalībniekam, 
draugam, kolēģim vai skolotājam, veicot ierakstu iedaļā Drauga vērtējums.

•

Ja formulēto uzdevumu vēl nevarat izpildīt, bet vēlaties to iemācīties, atzīmējiet to kā savu 
mērķi.

•

Ja kādā valodas prasmes līmenī jums ir vairāk nekā 6 (sešas) pozitīvas atbildes, tas nozīmē, 
ka attiecīgais līmenis ir sasniegts un jūs varat pāriet uz nākamo līmeni.

•

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA



Es saprotu vienkāršu informāciju par darbu, darba dienu, darba pienākumiem, 
darba vietu, izglītību, profesiju, mācību kursiem, valodu prasmēm, ja šī informācija 
tiek sniegta lēnā tempā vai atkārtoti.

1.

Es saprotu vienkāršas frāzes un īsus teikumus, kas attiecas uz ikdienišķām 
vajadzībām, piemēram, iepirkšanos veikalā, lielveikalā, tirgū vai kioskā, pārtikas un 
rūpniecības precēm (turklāt zinu arī dažus to nosaukumus), atlaidēm, apavu 
labošanu, matu griešanu vai krāsošanu.

2.

Es saprotu vienkāršas frāzes un jautājumus par veselības stāvokli, piemēram, vesels, 
slims, sāp galva / vēders, lauzta kāja / roka, ir temperatūra; par pieteikšanos pie 
ārsta poliklīnikā / slimnīcā / veselības centrā; par neatliekamās medicīniskās 
palīdzības izsaukšanu; par medikamentu pirkšanu aptiekā.

3.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM              4

2. VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2     Klausīšanās Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi
DATUMS 



Es saprotu vienkāršas frāzes un īsus teikumus par ēdienu vai dzērienu pasūtīšanu 
un rēķina maksāšanu kafejnīcā, bārā vai restorānā; par bankas vai pasta 
pakalpojumu saņemšanu.

4.

Es saprotu vienkāršas frāzes un teikumus TV un radio raidījumos, piemēram, 
par Latvijas valsts svētkiem; laika ziņas; informāciju par atpūtu ārpus mājas, 
piemēram, muzeja, kino, teātra, operas, bibliotēkas u.c. kultūras iestāžu 
apmeklēšanu; informāciju par atpūtu brīvā dabā, piemēram, slēpošanu, 
slidošanu, makšķerēšanu, sēņošanu, ogošanu.

5.

Es saprotu skaidri un lēnā tempā sniegtus paskaidrojumus par konkrēta 
objekta atrašanās vietu, par transportlīdzekļa maršrutu, par apkārtni.

6.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             5

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2     Klausīšanās Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



Es saprotu, kas man tiek sacīts vienkāršā, ikdienišķā sarunā, ja sarunu biedrs 
man palīdz, piemēram, runājot lēnāk vai atkārtojot pateikto.

7.

Ierakstiet vēl kādas frāzes un izteicienus, kurus saprotat, brīvajā ailē.

8.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Ja varat saprast informāciju, kas sniegta vismaz 6 (sešos) A2 līmeņa aprakstos, izmēģiniet nākamo līmeni. 

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             6

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2     Klausīšanās Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             7

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

Es zinu, ka Latvijā ir svarīgas Latvijas valsts svētku dienas: Latvijas Republikas proklamēšanas 
diena, Lāčplēša diena, Līgo diena, kā arī citas svētku un piemiņas dienas.

•

Es zinu, kā tas ir manā dzimtenē, un saprotu, kā to dara Latvijā.

Es zinu, ka Latvijā cilvēki parasti punktuāli ierodas darbā, kā arī uz norunātām 
tikšanās reizēm.

•

Es zinu, ka, uzklausot / sniedzot informāciju, Latvijā parasti skatās cilvēkiem acīs.•

Es zinu, ka Latvijā rudenī cilvēki parasti dodas sēņot vai ogot kopā ar ģimenēm 
un / vai draugiem. 

•

Es zinu, ka Latvijas iedzīvotāji parasti cenšas paēst vakariņas mājās kopā ar ģimeni.•



Es protu lietot ikdienas pieklājības formas, nodibinot kontaktu ar sarunas partneri; 
protu atvainoties un pieklājīgi atbildēt uz atvainošanos; protu pieņemt vai 
noraidīt sev adresēto uzaicinājumu.

1.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es protu īsi paskaidrot, kas man nepieciešams dažādās ikdienas situācijās ārpus 
mājas, piemēram, veikalā, bankā, biļešu kasē, un uzdot attiecīgus jautājumus.

2.

Es protu vienkāršiem vārdiem pajautāt, kā nokļūt kaut kur, un atbildēt uz šādu lūgumu, 
lietojot karti; protu tūrisma birojā, stacijā vai autoostā iegūt galveno ceļojumam 
nepieciešamo informāciju. 

3.

Es protu pateikt, kas man patīk, nepatīk; protu aprakstīt lietas, vietas un situācijas, 
piemēram, tālu, tuvu, garš, plats, jautri, skaisti, viegli, draudzīgi, obligāti, steidzami, 
pirmoreiz.

4.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM                  8

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Runāšana – dialogs Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi
DATUMS 



Es protu pateikt, kā es jūtos, izskaidrot savu veselības stāvokli, palūgt sniegt palīdzību 
sev un saviem radiniekiem, piereģistrēties pie ārsta vai zobārsta, izsaukt ārstu vai ātro 
palīdzību, nopirkt medikamentus aptiekā.

5.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es protu pastāstīt īsumā par savu izglītību, skolu, profesiju, specialitāti, darbu, vietu, 
kur mācījos, strādāju, un pajautāt par to sarunas biedriem.

6.

Es protu pastāstīt par brīvo laiku, sporta aktivitātēm, ceļojumiem, vaļaspriekiem un 
pajautāt par to sarunas biedriem.

7.

Ja varat pateikt nepieciešamo pēc vismaz 6 (sešu) A2 līmeņa aprakstiem, izmēģiniet nākamo līmeni. 

Ierakstiet vēl kādas frāzes un izteicienus, ko protat pateikt, brīvajā ailē.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM            9

8.

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Runāšana – dialogs Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             10

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

Es zinu, ka Latvijā var pajautāt lietas diezgan tieši, bez gara ievada.•

Es zinu, kā tas ir manā dzimtenē, un saprotu, kā to dara Latvijā.

Es zinu, ka ir tēmas Latvijā, par kurām runā nelabprāt. Cilvēki labprāt runā par laiku, 
ir speciālas laika prognozes veselībai un možumam.

•

•

• Es zinu, ja pajautāšu, kā klājas, varu saņemt diezgan izsmeļošu atbildi.

Es zinu, ka cilvēki interesējas par politiku, jo Latvija ir jauna valsts.



1.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es varu vienkāršiem teikumiem aprakstīt vietu, kur dzīvoju (pilsētu, ielu, 
māju), kā arī dzīves apstākļus.

2.

Es varu īsi pastāstīt par savu pašreizējo vai iepriekšējo darbu, darba pienākumiem, 
darba vietu, aprakstīt iestādi, kurā strādāju.

3.

Es varu vienkāršos teikumos iepazīstināt ar sevi, savu ģimeni un citiem cilvēkiem, 
pastāstīt par viņu interesēm.

4. Es varu īsi pastāstīt par savu izglītību, nosaukt priekšmetus, kurus mācījos, un 
kursus, kurus apmeklēju; pastāstīt par specialitāti vai amatu, kuru ieguvu 
formālā vai neformālā izglītībā.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM              11

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Runāšana – m  onologs Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi
DATUMS 



Es varu īsi raksturot cilvēkus, draugus, kaimiņus, darba biedrus, pastāstīt par viņiem 
svarīgāko informāciju, protu formulēt savu attieksmi, paskaidrot risinājumus kādai 
problēmai.

5.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es varu pastāstīt par saviem nākotnes nodomiem attiecībā uz dzīves 
vietu, darbu, ģimeni, ceļojumiem.

6.

7.

Ierakstiet vēl kādas frāzes un izteicienus, kurus protat pateikt, brīvajā ailē.   

Ja varat pastāstīt ieplānoto pēc vismaz 6 (sešu) A2 līmeņa aprakstiem, izmēģiniet nākamo līmeni. 

Es varu pastāstīt par Latviju, raksturot tās iedzīvotājus, sniegt īsu ieskatu vēsturē, 
ģeogrāfiskajā stāvoklī, aprakstīt dažas tradīcijas.

8.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM                 12

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Runāšana – m  onologs Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             13

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

Ja man ir nepieciešams pastāstīt, es zinu, kā jārunā ar sarunu biedriem vai lielāku auditoriju 
Latvijā, kādu ieturēt attālumu, kādā tempā stāstīt, cik precīzi ievērot laiku, kas man atvēlēts 
runāšanai.

•

Es zinu, kā tas ir manā dzimtenē, un saprotu, kā to dara Latvijā.

•

•

Es zinu, kāds izskatās Latvijas karogs, kurās dienās tas ir uzvilkts mastā, kādi ir tautas tērpi, 
kādi ir simboli, kādi ir zīmju raksti.

Es zinu, kāda ir politiskā sistēma Latvijā, respektēju daudzpartiju sistēmu, pilsoņu vēlēšanu 
tiesības, attieksmi pret valsts prezidentu un institucionālo sistēmu.



Es varu izlasīt īsus, vienkāršus tekstus par kādu cilvēku, viņa/-as aprakstu, kur 
sniegta vienkārša informācija par viņa/-as izglītību, nodarbošanos.

1.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es varu izlasīt un saprast īsus, vienkāršus tekstus par darbu, darba 
pienākumiem, organizācijas iestādes struktūru, profilu.

2.

3. Es varu sameklēt un saprast nepieciešamo informāciju TV / radio programmās, 
preses izdevumos vai internetā, īpaši, ja to papildina attēls.

4. Es varu izlasīt īsus, vienkāršus tekstus, kas attiecas uz ikdienas dzīvi Latvijā 
(dienas, darba režīmu).

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             14

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Lasīšana Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi
DATUMS 



Es varu ar vārdnīcas palīdzību izlasīt vienkāršus sludinājumus avīzēs, brošūrās, plakātos, 
katalogos (par dzīvokļa īri, mašīnas pārdošanu, teātra izrādi, koncertu, 
sporta sacensībām u.tml.). 

5.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es saprotu vienkāršā valodā uzrakstītas instrukcijas (tehniskām ierīcēm, medikamentu 
lietošanai, darba pienākumu izpildei).

6.

7. Es varu izlasīt un saprast vienkāršu informāciju par laika prognozēm, situāciju uz ceļiem, 
rakstus par gadskārtu tradīcijām, svinamām dienām, par atsevišķiem notikumiem 
saistībā ar dzīvi Latvijā.

Brīvajā ailē Ierakstiet vēl kādas frāzes un izteicienus, kurus protat izlasīt. 

Ja varat izlasīt tekstu pēc vismaz 6 (sešu) A2 līmeņa aprakstiem, izmēģiniet nākamo līmeni. 

8.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM               15

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Lasīšana Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             16

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

Es varu izlasīt Latvijas himnu, atpazīstu tās melodiju, ko atskaņo gan sporta spēlēs, gan publiskos 
pasākumos, un zinu, kā ir jāizturas, kad to atskaņo.

•

Es zinu, kā tas ir manā dzimtenē, un saprotu, kā to dara Latvijā.

•

•

Es saprotu, kas tiek rakstīts standarta darba līgumos Latvijā, tādēļ varu izlasīt savu darba līgumu. 

Es varu izlasīt vienkāršu latviešu tautasdziesmu un saprotu, ko nozīmē „Dainu skapis”. 



Es protu aizpildīt anketu par savu izglītību, darba vietu, ģimenes stāvokli, 
interesēm, specifiskām zināšanām.

1.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es protu aprakstīt savu ceļojumu īsos, vienkāršos, savstarpēji saistītos teikumos, 
lietojot saikļus „un”, „bet”, „jo”, „ka”, piemēram, rakstot par savu ierašanos Latvijā. 

2.

3. Es protu uzrakstīt ļoti vienkāršu īsziņu vai e-pastu par sevi, savu ģimeni, pateikties, 
piemēram, par viesmīlību, vai atvainoties, piemēram, par kavēšanos.

4. Es varu īsos, vienkāršos teikumos aprakstīt notikumus vai negadījumus 
(kas, kur un kad noticis).

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM               17

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Rakstīšana Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi
DATUMS 



Es protu uzrakstīt īsiem, vienkāršiem teikumiem pieteikumu vai sūdzību brīvā formā, 
paskaidrojot, ko vēlos darīt, vai lūgt palīdzēt.

5.

Valoda

LA
BI

ĻO
TI

 L
A

BI
 

M
A

ZL
IE

T

ĻO
TI

 L
A

BI
 

LA
BI

M
A

ZL
IE

T

2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

Es varu uzrakstīt īsus, vienkāršus, savstarpēji saistītus teikumus par savām mācībām, savu 
izglītību, pamatot savu vēlmi mācīties kādu specialitāti vai atsevišķu mācību priekšmetu. 

6.

7. Es varu īsos, vienkāršos teikumos uzrakstīt par savu profesiju, darba vietu, darba 
pienākumiem, aprakstīt iestādi / uzņēmumu, pamatot savu vēlmi strādāt kādā noteiktā 
specialitātē vai darba vietā.

Brīvajā ailē ierakstiet vēl kādas frāzes un izteicienus, kurus protat uzrakstīt.  

Ja varat uzrakstīt ieplānoto pēc vismaz 6 (sešu) A2 līmeņa aprakstiem, izmēģiniet nākamo līmeni.

8.

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM          18

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

A2        Rakstīšana Mans vērtējums Drauga vērtējums Mani mērķi



2.

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123
EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPEIROPAS VAS VALALODU PORODU PORTFELIS TFELIS TREŠO VTREŠO VALSTU VALSTU VALSTALSTSPIEDERĪGAJIEM SPIEDERĪGAJIEM 123123

EIROPAS VALODU PORTFELIS TREŠO VALSTU VALSTSPIEDERĪGAJIEM             19

VA
LO

D
U

 BIO
G

RĀ
FIJA

Es zinu, kā Latvijā raksta vēstules un kā darbojas pasts.•

Es zinu, kā tas ir manā dzimtenē, un saprotu, kā to dara Latvijā.

• Es zinu, kā Latvijā raksta sūdzības, iesniegumus, cik ilgā laikā varu sagaidīt atbildi.

• Es zinu, ka Latvijā ir stipras tautas tradīcijas: Dziesmu svētki, Mirušo piemiņas diena, kapusvētki, 
pilsētu svētki, ģimeņu svētki u.c. Es protu uzrakstīt pamata informāciju par šādiem notikumiem 
saviem draugiem.


	Text134: 
	Check Box135: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text136: 
	Check Box137: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Check Box142: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text149: 
	Check Box150: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text151: 
	Text152: 
	Check Box155: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text164: 
	Check Box165: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text166: 
	Text167: 
	Check Box171: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text179: 
	Check Box180: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text181: 
	Text182: 
	Check Box185: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text193: 
	Check Box194: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text195: 
	Text196: 
	Check Box199: 
	0: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	2: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	3: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off


	Text138: 
	Text139: 
	Text140: 
	Text153: 
	Text169: 
	Text183: 
	Text197: 


